
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 04.05.2018 г.    г. Тайшет      № 392 
 
О реализации муниципальной целевой 
программы «Содержание имущества, 
входящего в состав муниципальной каз-
ны Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2015-2017гг.», утвержденной по-
становлением администрации Тайшет-
ского городского поселения от 
28.08.2014г. №586, в 2017 году 
  

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,7,31 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18.05.2015г. № 380 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципаль-
ных целевых программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1. Признать реализацию муниципальной целевой программы «Содержание имуще-
ства, входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017гг.», утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 28.08.2014г. №586 (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации от 12.11.2014г. № 766, от 15.12.2014г. 
№881, от 23.04.2015г. №321, от 18.06.2015г. № 527, от 14.07.2015г. №618, от 16.11.2015г. 
№1087, от 04.02.2016г. №75, от 01.06.2016г. №455, от 12.05.2017г. №539), в части испол-
нения мероприятий за 2017 год эффективной и утвердить отчёт (приложение). 

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование данно-
го постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 04.05.2018г. № 392 

О Т Ч Е Т 
о реализации муниципальной целевой программы «Содержание имущества, входящего в 

состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение» на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения от 28.08.2014г. №586  (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации от 12.11.2014г. № 766, от 15.12.2014г. №881, от 

23.04.2015г. №321, от 18.06.2015г. № 527, от 14.07.2015г. №618, от 16.11.2015г. №1087, от 
04.02.2016г. №75, от 01.06.2016г. №455, от 12.05.2017г. №539), в части исполнения меро-

приятий за 2017 год 
 
 Одним из важнейших вопросов для социально-экономического развития Тайшет-
ского городского поселения является обеспечение надлежащего содержания, эксплуата-
ции и сохранности имущества, входящего в состав муниципальной казны Тайшетского  
муниципального образования «Тайшетское городское поселение. 
 В целях эффективного функционирования, использования и содержания объектов 
муниципальной собственности, обеспечения состояния муниципального имущества в со-
ответствии с нормативно-техническими требованиями, необходимо определить виды и 
объем работ по содержанию имущества, порядок их финансирования. 
 Основной целью Программы является обеспечение надлежащего содержания, экс-
плуатации и сохранности имущества, входящего в состав муниципальной казны Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение. 

Задачами муниципальной целевой Программы являются: 
-обеспечение правомерного использования и функционирования имущества, входящего в 
состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение»; 
- увеличение срока эксплуатации имущества казны; 
- осуществление пообъектного учета имущества казны; 
- повышение эффективности использования имущества казны. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюд-
жета Тайшетского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и 
утвержденных решением о бюджете Тайшетского городского поселения на 2017 финансо-
вый год. Объемы финансирования Программы носили прогнозный характер и подлежали 
уточнению в установленном порядке. 
 В ходе реализации настоящей программы в 2017 году были выполнены следующие 
мероприятия: 
 

№ 
пп 

 
 
 

Наименование мероприятия Планируемое рас-
ходование средств 

на 2017г. 
(тыс.руб.) 

Фактическое рас-
ходование средств 
2017г. (тыс.руб.) 

Процент 
исполне-
ния (%) 

в т.ч. средства 
местного бюджета 
(тыс.руб.) 

в т.ч. средства 
местного бюджета 
(тыс.руб.) 

 Поставка тепловой энергии 54,0 52,0 96,3 

  Техническое обслуживание 
и ремонт объектов электро-
снабжения – трансформа-
торных и комплектных под-

925,7 924,2 99,84 



 3 

станций, воздушных и ка-
бельных линий 

3  Содержание и ремонт дет-
ских игровых площадок 

500,0 495,0 99,00 

4 Ремонт муниципального 
движимого и недвижимого 
имущества 

200,0 181,6 90,79 

  
 

Всего по программе 1679,7 1652,8 98,40 

Общая сумма израсходованных денежных средств на целевые программные меро-
приятия составила 1652,8 тыс.руб., в том числе: за счет средств бюджета Тайшетского го-
родского поселения на 2017 год – 1652,8 тыс.руб. 

Для реализации муниципальной целевой программы «Содержание имущества, вхо-
дящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 2015-2017гг.» в 2017 году были заключены и исполнены 
в полном объёме следующие муниципальные контракты: 
- муниципальные контракты на теплоснабжение нежилых помещений ТУТ ШТ 0000292 от 
26.12.2016г. и от 13.09.2017г., заключенные с ООО «Иркутская Энергосбытовая компа-
ния». 
-муниципальные контракты на техническое обслуживание и ремонт объектов электро-
снабжения – трансформаторных и комплектных подстанций, воздушных и кабельных ли-
ний № 183-ЭА/16 от 30.12.2016г. и №310-К/17 от 17.07.2017г., заключенные с ОГУЭП 
«Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго».  
- муниципальный контракт на содержание и ремонт детских игровых площадок № 167-
ЭА/16 от 19.12.2016г., заключенный с МУП «Городское хозяйство». 
- муниципальное задание по содержанию и ремонту детских игровых площадок от 
02.06.2017г., заключенное с МБУ «Городское хозяйство». 
 В здании городского морга, расположенного по адресу: г. Тайшет, ул. Кирова,210 
были проведены следующие работы: по устройству проемов, отдельных входов, перего-
родок, закладок дверных проемов. 
 Всего за отчетный период было реализовано 4 мероприятия, которые исполнены на 
сумму меньше запланированной. Процент исполнения Программы составил 98,4%. При-
чины не исполнения по мероприятиям: 
- «Поставка тепловой энергии»: в связи с выбытием (продажей) помещения; 
- «Техническое обслуживание и ремонт объектов электроснабжения»: в ходе проведения 
электронного аукциона участниками аукциона была снижена общая цена контракта. 
- «Содержание и ремонт детских игровых площадок»: в ходе проведения электронного 
аукциона участниками аукциона была снижена общая цена контракта. 
- «Ремонт муниципального движимого и недвижимого имущества»: произведен в соответ-
ствии с составленной сметой.  
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 


